

### Gmina Chełmno

Większość gospodarstw domowych zlokalizowanych na obszarze Gminy Chełmno nie jest podłączonych do sieci gazowej (wyjątek stanowi miejscowość Osnowo, które objęte jest siecią gazową miasta Chełmna). Mieszkańcy najczęściej zaopatrują się w gaz płynny (butle propan – butan).

Przez Gminę przebiega sieć gazociągu wysokiego ciśnienia (nie może być jednak ona wykorzystana do źródła zasilania gazowego dla gminy).

*Źródło: Lokalny Program Rozwoju Gminy Chełmno na lata 2013-2020*

### Gmina Lisewo

Przez obszar Gminy, generalnie w korytarzu autostrady A-1 przechodzą główne magistralne gazociągi wysokiego ciśnienia, należące do krajowego systemu przesyłowego:

- gazociąg Dn 400 mm relacji Włocławek – Gdańsk,
- gazociąg Dn 500 mm relacji Gustorzyn – Gdynia.

W ciągu tych magistral, na gruntach wsi Lisewo istnieje systemowa rozgałęźna stacja pomiarowa. W sąsiedztwie tej stacji – na gazociągu DN-400, w rejonie istniejącego węzła autostradowego „Lisewo” istnieje stacja redukcyjno-pomiarowa i wyprowadzony z niej gazociąg wysokiego ciśnienia biegnący w kierunku Wąbrzeźna. Ze stacji tej wyprowadzono również odcinek sieci w kierunku wsi Lisewo, dla przyszłego zaopatrzenia w gaz odbiorców na terenie gminy, stwarzając dogodną możliwość zapewnienia dostępu do tego źródła energii. Aktualnie w gminie Lisewo nie ma przewodowego systemu zaopatrzenia odbiorców w gaz ziemny.

*Źródło: Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Lisewo (grudzień 2012 r.)*

### Gmina Kijewo Królewskie

Na chwilę obecną miejscowości Gminy Kijewo Królewskie nie są podłączone do sieci gazowej. Ludność zaopatrywana jest w gaz poprzez sieć punktów dystrybucji butli. Najbliższy gazociąg przebiega przez sąsiednie gminy: Dobrcz, Pruszcz i Chełmno.

*Źródło: „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Kijewo Królewskie na lata 2008-2011 z perspektywą na lata 2012-2015”*

### Gmina Papowo Biskupie

Gmina nie posiada sieci gazowej doprowadzającej gaz do odbiorców. Na terenie Gminy brak jest stacji redukcyjno-pomiarowych gazu oraz sieci gazowych średniego i niskiego ciśnienia. Większość mieszkańców korzysta do celów kuchennych z gazu propan-butan dowożonego w butlach.

*Źródło: Założenia do planu zaopatrzenia Gminy Papowo Biskupie w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe na lata 2013-2027”*